
Одделение за промоција на  здравје
и здравствена едукација
Одделение за анализа на здравствените
системи; медицински - здравствени 
стандарди и акредитирање
Одделение за следење на незаразни
болести
Одделение за економика, планирање
и развој во здравството
Одделение за репродуктивно, 
адолесцентно здравје и вулнерабилни 
групи
Одделение за контрола и превенција
на повреди и насилство
Одделение за заштита на правата
на пациентите со медицинска 
деонтологија 

Одделение за здравствена  безбедност 
на храна 
Одделение за безбедност на вода и 
санитација на животна средина
Одделение физиологија и мониторинг 
на исхрана
Одделение за кодекс алиментариус и 
информативно тело на СПС-СТО
Одделение за општа здравствена 
екотоксикологија
Одделение за медицина на труд и 
проценка на здравствени ризици
Одделение за санитарни прегледи

Одделение за следење и надзор над 
заразните болести
Одделение за СИДА и сексуално 
преносливи инфекции,  тропски  и 
карантински болести
Одделение за  надзор на имунизација
Одделение за планирање следење и 
контрола на ДДД

Хемиско фармацевтско 
одделение
Одделение за микробиолшки
испитувања на  лекови и 
козметички производи
Одделение за биохемиски 
испитувања
Одделение за биолошки 
испитувања
Одделение за козметологија

Одделение за меѓународна 
соработка и проекти 
Одделение за правни работи и 
нормативна дејност
Одделение за сметководствено-
финансиски работи и аналитика на
побарувања
Одделение за управување со 
човечки ресурси, односи со јавност 
и логистика
Одделение за комерцијални работи,
јавни набавки и наплата на побарувања 

СЕКТОР ЗА 
ЗДРАВСТВЕНА ЕКОЛОГИЈА

СЕКТОР ЗА ПРОМОЦИЈА,
АНАЛИЗА И СЛЕДЕЊЕ НА 

НЕЗАРАЗНИ БОЛЕСТИ

СЕКТОР ЗА ИСПИТУВАЊЕ И 
КОНТРОЛА НА ЛЕКОВИ

СЕКТОР ЗА ЛОГИСТИКА И 
ПРАВНО ФИНАСИСКИ РАБОТИ

5 СОВЕТНИЦИ

ОДДЕЛЕНИЕ ЗА ОБЕЗБЕДУВАЊЕ И 
КОНТРОЛА НА КВАЛИТЕТ ДИРЕКТОР

УПРАВЕН ОДБОР

ОДДЕЛЕНИЕ ЗА РЕВИЗИЈА

СОВЕТ ЗА НАУЧНО 
ИСТРАЖУВАЧКИ РАБОТИ

Лабораторија за прием на биолошки 
материјали, подготовка на подлоги и 
диспозиција на инфективен отпад
Лабораторија за бактериологија и 
антимикробна резистенција
Лабораторија за вирусологија и 
молекуларна дијагностика
Лабораторија за паразитологија
Лабораторија за санитарна 
микробиологија 
Лабораторија за хематолошко –
биохемиски испитувања 
Лабораторија за испитување на 
квалитет на храна
Лабраторија за испитување на води
Лабораторија за контаминенти и 
еко-токсикологија
Лабораторија за испитување на метали
Лабораторија за испитување на 
здравствена исправност 
на предмети за општа употреба
Лабораторија за радиоекологија
Лабораторија за јонизирачко зрачење
Лабораторија за нејонизирачко 
зрачење

податоци и водење на регистри
Одделение за IT менаџмент во 
здравство и  архивирање 
на здравствени податоци
Одделение за едукација, публикување 
и информации

Одделение за статистичка обработка, 
анализа на здравствени 

ЦЕНТАР НА РЕФЕРЕНТНИ 
ЛАБОРАТОРИИ

ЦЕНТАР ЗА СТАТИСТИЧКА ОБРАБОТКА 
НА ЗДРАВСТВЕНИ ПОДАТОЦИ, 
ПУБЛИЦИСТИКА И ЕДУКАЦИЈА

ЈЗУ ИНСТИТУТ ЗА ЈАВНО ЗДРАВЈЕ НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА - СКОПЈЕ

СЕКТОР ЗА КОНТОЛА И
ПРЕВЕНЦИЈА  НА 

ЗАРАЗНИ БОЛЕСТИ
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